
 

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
ว่าด้วย   การใช้เงินกองทุนเสริมสร้างความม่ันคง  พ.ศ.2564 

********************* 
            อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด  
ข้อ72(8)  ข้อ 94 (11)  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  
จำกัด  ชุดที่  33  ครั้งที่  20/2564  วันที่ 9  เดือนธันวาคม  พ.ศ. 2564   ได้กำหนด  ระเบียบสหกรณ์ออม
ทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย  การใช้เงินกองทุนเสริมสร้างความมั ่นคง  พ.ศ.2564 
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1.  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบ สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย  
การใช้เงินกองทุนเสริมสร้างความมั่นคง  พ.ศ. 2564” 
 ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  16  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2564  เป็นต้นไป 
          ข้อ  3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย  การใช้
เงินกองทุนเสริมสร้างความมั่นคง  จำกัด  พ.ศ.2560  (ฉบับลงวันที่  21 มีนาคม 2560)   บรรดาระเบียบ  มติ 
ประกาศ  และคำสั่งอ่ืนใดที่  กำหนดไว้ หรือขัด หรือแย้งกับระเบียบนี้  ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 

สหกรณ ์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

ประธานกรรมการ หมายถึง   ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ 

จำกัด 

คณะกรรมการดำเนินการ    หมายถึง       คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด

สุรินทร์  จำกัด 

ผู้จัดการ   หมายถึง    ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

กองทุน หมายถึง กองทุนเสริมสร้างความมั่นคง  สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์

จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

เงินกองทุน หมายถึง เงินกองทุนที่ได้รับการจัดสรรจากกำไรสุทธิ,เงินงบประมาณ

รายจ่ายประจำปีที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่ และหรือเงินที่มี

ผู้บริจาค  โดยวัตถุประสงค์เพ่ือการนี้ 



- 2 - 
 

เจ้าหน้าที่การเงิน              หมายถึง เจ้าหน้าที่การเงินสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  

จำกัด 

 ข้อ  5.  ที่มาของกองทุนเสริมสร้างความมั่นคง  อาจได้มาจาก 
  (1)  เงินที่ได้รับจากการจัดสรรกำไรสุทธิ  ซึ่งที่ประชุมใหญ่ให้ความเห็นชอบ 
  (2)  เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่ 
  (3)  เงินอุดหนุน  เงินบริจาค  เงินช่วยเหลือหรือเงินอ่ืนใดที่ได้รับจากบุคคล  องค์กร   
หรือสถาบัน 
 ข้อ  6.  การใช้เงินกองทุนเสริมสร้างความมั่นคง  ให้ใช้เพื่อกิจการดังต่อไปนี้ 
  (1) เพื ่อพัฒนากิจการสหกรณ์  ด้านเทคโนโลยี  เช่น  การซื ้ออุปกรณ์  คอมพิวเตอร์      
เครื่องมือสื่อสาร ฯลฯ 
  (2)  เพื่อซื้อยานพาหนะ  ครุภัณฑ์  และอุปกรณ์อ่ืนที่จำเป็น 
  (3)  เพื่อซ่อมแซม  ปรับปรุง  ต่อเติม  บำรุงรักษาอาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม 
  (4)  อื่น ๆตามที่คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็นสมควร  
 ข้อ  7.  การใช้เงินกองทุนข้อ  6  ให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรนิทร์ 
จำกัด  ว่าด้วยการพัสดุ  พ.ศ.2560 
 ข้อ  8.  การจ่ายเงินกองทุนเสริมสร้างความมั่นคง  ให้เจ้าหน้าที่ผู้จ่ายเงินจัดทำเอกสารเป็นลายลักษณ์
อักษร  โดยมีลายมือชื่อผู้จ่ายเงินและผู้รับเงิน 
 ข้อ 9.  การปฏิบัติตามระเบียบนี้  หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการดำเนินการ
วินิจฉัยชี้ขาด  มติของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สิ้นสุด 
 ข้อ  10.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่  16  เดือนธันวาคม  พ.ศ.2564  เป็นต้นไป 

 
 

(นายสำเริง  บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

 
 

 
ตารางแก้ไขระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

ว่าด้วย   การใช้เงินกองทุนเสริมสร้างความม่ันคง  พ.ศ.  2564 
******************* 

ข้อความเดิม ข้อความใหม่ เหตุผลที่ปรับปรุงแก้ไข 

-ไม่มี ข้อ  3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์

ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  

จำกัด  ว่าด้วย การใช้เง ินกองทุน

เสริมสร้างความมั่นคง  จำกัด  พ.ศ.

2560  (ฉบับลงวันที ่  21 มีนาคม 

2560)    บรรดาระเบ ียบ  มติ  

ประกาศ  และคำสั่งอื่นใดท่ี  กำหนด

ไว้ หรือขัด หรือแย้งกับระเบียบนี้  

ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ตามคำแนะนำของสหกรณ์

จังหวัดให้ใช้ข้อความตาม

ข้อบังคับสหกรณ์ 

ข้อ  3.  ในระเบียบนี้ 

 สหกรณ์หมายถึง  สหกรณ์

ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  

จำกัด 

 ประธานกรรมการ  

หมายถึง  ประธานกรรมการ

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุ

สัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 

  

ฯลฯ 

 

ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 

 สหกรณ์หมายถึง  สหกรณ์

ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  

จำกัด 

 ประธานกรรมการ  

หมายถึง  ประธานกรรมการสหกรณ์

ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ 

จำกัด 

 

ฯลฯ 

ตามคำแนะนำของสหกรณ์

จังหวัดให้ใช้ข้อความตาม

ข้อบังคับสหกรณ์ 

 

 



- 4 - 
 

 

ข้อความเดิม ข้อความใหม่ เหตุผลที่ปรับปรุงแก้ไข 

ข้อ  5.  การใช้เงินกองทุเสริมสร้าง

ความม ั ่นคง  ให ้ ใช ้ เพ ื ่อก ิจการ

ดังต่อไปนี้ 

 (1) เพ่ือพัฒนากิจการ

สหกรณ์  ด้านเทคโนโลยี  เช่น  การ

ซื้ออุปกรณ์  คอมพิวเตอร์      

เครื่องมือสื่อสาร ฯลฯ 

 (2)  เพื ่อซ ื ้อยานพาหนะ  

ครุภัณฑ์  และอุปกรณ์อ่ืนที่จำเป็น 

 (3)  เพื่อซ่อมแซม   

ปรับปรุง  ต่อเติม  บำรุงรักษา

อาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม 

 (4) เพื ่อจ ัดสวัสดิการแก่

คณะกรรมการ ผู้ตรวจสอบกิจการ 

ที ่ปร ึกษา เจ ้าหน้าที ่และล ูกจ้าง

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด

สุรินทร์ จำกัด 

 (5) อ่ืนๆตามท่ี

คณะกรรมการพิจารณาเห็นสมควร 

ข้อ  6.  การใช้เงินกองทุเสริมสร้าง

ความม ั ่นคง  ให ้ ใช ้ เพ ื ่อก ิจการ

ดังต่อไปนี้ 

 (1) เพ่ือพัฒนากิจการ

สหกรณ์  ด้านเทคโนโลยี  เช่น  การ

ซื้ออุปกรณ์  คอมพิวเตอร์      

เครื่องมือสื่อสาร ฯลฯ 

 (2)  เพื ่อซ ื ้อยานพาหนะ  

ครุภัณฑ์  และอุปกรณ์อ่ืนที่จำเป็น 

 (3)เพ่ือซ่อมแซม  

 ปรับปรุง  ต่อเติม  บำรุงรักษา

อาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม

 (4)  อื่น ๆตามที่

คณะกรรมการพิจารณาเห็นสมควร  

เนื่องจากมีสวัสดิการใน

ระเบียบอ่ืนแล้ว และให้

ข้อความกระชับขึ้น 

ข้อ  8. ให้คณะกรรมการ

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุ

สัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  มี

อำนาจในการตีความวินิจฉัยเกี่ยวกับ

การปฏิบัติตามระเบียบนี้ 

 

ข้อ  8. การปฏิบัติตามระเบียบนี้  

หากม ีป ัญหาประการใดให ้ เป็น

อ ำ น า จ ข อ ง ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร

ดำเนินการวินิจฉัยชี ้ขาด  มติของ

คณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่

สิ้นสุด 

เพ่ือให้อำนาจของ

คณะกรรมการดำเนินการ

วินิจฉัยชี้ขาด   



- 5 - 
 

ข้อความเดิม ข้อความใหม่ เหตุผลที่ปรับปรุงแก้ไข 

ข้อ  9.  ประธานกรรมการดำเนินการ

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด

ส ุร ินทร ์   จำก ัด ร ักษาการตาม

ระเบียบนี้ 

 

ข้อ  9.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้

รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 

ตามคำแนะนำของสหกรณ์

จ ังหวัดให้ใช ้ข ้อความตาม

ข้อบังคับสหกรณ์ 

 


